４福薬発第１７１号
令和４年９月２６日
各地区薬剤師会 会長　殿
公益社団法人福岡県薬剤師会

会　長　原口　亨
令和４年度医療機器販売業等の営業所管理者､
医療機器修理業の責任技術者に対する継続研修の開催について
平素より、本会業務に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

本会では、昨年度に引き続き日本薬剤師会と共催し標記研修会を下記のとおり開催することといたしましたのでご案内申し上げます。
高度管理医療機器等の販売業者は、営業所管理者に毎年度研修を受講させることが義務付けられています。
つきましては、貴会の該当薬局の名簿を送付いたしますので、ご周知いただきますようお願いいたします。
また、新規受講の方がおりますので、貴会会員へのご周知も伴せてお願い申し上げます。
記
1． 日時：令和４年１１月２７日（日）１３時００分～１６時００分
２．場所：Web研修（Zoom配信）
３．内容：〔別紙〕開催要領、プログラム　参照
４．受講料：薬剤師会会員　￥３,０００　／　非会員　￥５,０００
受講料は事前にお振込みをお願いいたします
５．申込方法：（１）薬剤師（会員・非会員）は薬剤師研修プラットフォームより新規登録後お申込みください

 【 https://nichiyaku.manaable.com 】
　ログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック
（２）非薬剤師および福岡県外の方は、福岡県薬剤師会のホームページにて該当バナーよりお申込みください
６．申込期間：１０月３日（月）１４時～ １０月１７日（月）１７時
以上

薬剤師研修プラットフォームURL：https://nichiyaku.manaable.com
＊新規登録は薬剤師研修プラットフォーム利用者操作マニュアル（福岡県薬剤師会作成 簡易版）のP3～6をご参照ください
[image: image1.jpg]LIS

RAFTET 77 b 74— L
%77 IV (manaable) EESEAGS

本会ホームページに上記バナーを設置しております
福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 右サイドバナー 薬剤師の皆様へ
◆薬剤師研修プラットフォーム 操作マニュアル
---------------------------------------------------------------------------

・薬剤師研修プラットフォーム利用者操作マニュアル（福岡県薬剤師会作成 簡易版）
https://drive.google.com/file/d/1uSx8ws08t8PWjxucM6X2fibKYLLclUNY/view?usp=sharing
(短縮URL：https://bit.ly/3z8mTb4 )
・薬剤師研修プラットフォーム利用者操作マニュアル
https://drive.google.com/file/d/1yqE8oBhnH75XpXDuXZSysaDm-hfPsJ6v/view?usp=sharing
（短縮URL: https://bit.ly/3POzqao ）
---------------------------------------------------------------------------
◆薬剤師研修プラットフォーム 利用規約 / 制限・留意点

---------------------------------------------------------------------------

・薬剤師研修プラットフォーム利用規約【重要】
https://nichiyaku.manaable.com/content/terms-of-usage
（短縮URL：https://bit.ly/3PA3WVL）
・薬剤師研修プラットフォーム試行運用中の制限・留意点【重要】（PDF）https://drive.google.com/file/d/1QkWdCz7oU3SYGcO4O6wDR0Klf-20jJXD/view?usp=sharing
（短縮URL：https://bit.ly/3RYxD4w ）
（上記内容は福岡県薬剤師会のホームページからもご確認いただけます）
【重要】薬剤師研修プラットフォームの利用にあたりましては、上記の「利用規約」
並びに「試行運用中の制限・留意点」について理解・同意したものとみなします。
本研修会のお申込みから受講まで

「薬剤師研修プラットフォーム」より行っていただきます